
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” N° 222, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargo efetivo de nível superior
da carreira da Educação do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII do art. 82, c.c.
alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os candidatos, conforme nome e classificação constantes no anexo único, aprovados no concurso público
aberto pelo Edital n° 01/2018, de 13 de março de 2018, homologado pelo Edital n° 23/2018, de 25 de junho de 2018 para
provimento de cargos efetivos de nível superior da carreira da Educação do quadro de pessoal do poder Executivo de
Corumbá.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” N° 222, DE 19 DE MARÇO DE 2024.

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de 1° ao 5° ano

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIA APARECIDA RODRIGUES RIBEIRO 154°

GLAUCE DE MATTOS SILVA GOMES 155°

DORA ALVAREZ 156°

CLANZIANI DE JESUS CORREA DA SILVA 157°

MICHELLE MARTINS RAMOS 158°

NOÉLIA CARVALHO VIRGINIO DA SILVA 159º

LUÍZA BEATRIZ DO AMARAL CASTELLO 160°

ELIANE APARECIDA FACINCANI ALVES 161°

EDINEIA DE ARRUDA KILL MARTINS 162°

HELENA FALDIN DA SILVA 163º

ALECSSANDRO DA COSTA BRANCO 164°



Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

LORRAINE MATHEUS QUINTANA DA CUNHA 123°

EVELYN DIANE MENDES DE ABREU SOARES 124°

JENNYCLAUDIA FERNANDA SOUZA CAMPOS 125°

VIVIANE DO NASCIMENTO PINTO 126°

ROSA MARIA DA SILVA 127°

ELIANE CASTRO CASTELLO ALAMAN 128°

VERUSCA REGINA CABRERA ROJAS 129°

GISELLY DA SILVA DE OLIVEIRA RAMOS
VIEGAS 130°

VANDERLEIA DA SILVA CHALEGA 131°

MARIA AUGUSTA SILVA DE ARRUDA 132°

MARILEIDE SOUZA DE JESUS 133°

MARCIELE MORRONE ZÓRIO GOMES DA SILVA 134°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Educação Física

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

CLAUDINEIA VALDONADO DA
COSTA 53°

FAGNER VIEIRA DE CARVALHO 54°

PAULO EDUARDO MENDES BALEJO 55°

DEIVED DE SOUZA LEITE 56°

Cargo: Profissional de Educação - Função: Professor de Língua Portuguesa e Espanhol

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

MARIANA VACA CONDE 11°



KRISLEINE SILVA
SIMOES

12°

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1615236e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T02:17:50+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




